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Ficha técnica :

POSICIONADORES PARA
GARFOS FLUTUANTES PARA
SERVICO PESADO

Caracteristicas técnicas

Beneficios para o cliente

e Concecdo de alta resisténcia para aplicagdes fora de estrada.
o Posicionamento dos garfos com pinos.
o Garfos basculantes.

o Suportes de cilindros: evitam que os cilindros se dobrem em
condigdes dificeis.

o Nota: o espagamento dos garfos é medido nas bordas externas
dos garfos.

[A foto 3D no topo desta pagina é a referéncia CAT 2500 / 22T +
P - 52727776).

o Acessorio indispensavel para os MHTs.

¢ Concebido para utilizagdo fora de estrada, adequado mesmo
para as piores condigdes de trabalho.

o Espessura limitada para uma melhor capacidade residual.
o Maxima protecdo dos componentes.
o Visibilidade melhorada para uma maior velocidade de trabalho.

e Possibilidade de desbloquear para o tornar flutuante (apenas 9 t
/19845 Ib).
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TFF + TFF +
cmzsoonsn CAT2500/16T+ CAT2500/20T+ CAT2500/22T+ cnzsoonsn CAT2500/125I' T S
2000mm 2500mm
Capacidade (kg) 15000 16000 20000 22000 25000 12500 9000 9000

Peso e dimensdes [N A N (N S S N S E—

Altura total (mm) h17

Largura (mm)

Parametros de trabalho - _

Equipamento da maquina

Espagamento minimo do garfo (mm) b5
Espagamento méximo do garfo (mm) b5

1638 1610 1638 1638 1638 1610 1136
2500 2500 2500 2500 2500 2500 2027

1055 1055 1055 1055 1055 1055 600
2335 2335 2335 2335 2335 2335 1895

1136
2527

i

1001
2395

Dimensdes disponiveis do garfo
200 x 60 x 1200
200 x 80 x 1200
200 x 60 x 1500
200 x 85 x 1500
200 x 60 x 1800
200 x 80 x 1800
200 x 85 x 1800
250 x 100 x 1800
200 x 60 x 2000
200 x 85 x 2400
200 x 95 x 2400
250 x 100 x 2400
200 x 95 x 3000
250 x 100 x 3000

MHT 790

MHT 790 Mining ST5
MHT 790 ST5

MHT 10135 STS

MHT 10160 ST5

MHT 10200 ST5

MHT 11250 Mining ST5
MHT 11250 STS

MHT-X 790 Mining ST3A
MHT-X 790 ST3A

MHT-X 10135 ST3A
MHT-X 10160 ST3A
MHT-X 10200 ST3A
MHT-X 11250 Mining
MHT-X 11250 ST3A
MHTX 790
MHT-X 790 Mining

TABELA DE SIMBOLOS

939350
52727771
939351
52727768
939054
52727772
52727769
52727775
53009730
52727770
52727773
52727776
52727774
82727777

posicionador 9t

TFF +
M4quina de compatibilidades CAT 2500/ 15T + CAT 2500/ 16T + CAT 2500/ 20T + CAT 2500/ 2T + CAT 2500/ 25T + CAT ZSSOP/ 12.5T L
2000mm
X

939355

939356

939216

53006760

TFF+
posicionador 9t
2500mm

Retorno hidraulico ao reservatério

>< Néo é necessaria predisposicdo E E

Linha hidrdulica al—;
L]

(E Predisposig&o manipulador de pneus,

Predisposigao eléctrica do manipulador de cilindros

Predisposicdo da plataforma
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HANDLING YOUR WORLD

Sede Central
B.P. 249 - 430 rue de I'Aubiniére
44150 Ancenis Cedex - France
Tél. : 00 33 (0)240 09 10 11 - Fax : 00 33 (0)2 40 09 10 97
www.manitou.com

Esta publicagdo apresenta uma descrigdo das versdes e possibilidades de configuragdo dos produtos Manitou que podem
possuir equipamentos diferentes. Os equipamentos apresentados nesta brochura podem ser de série, opcionais ou ndo
estarem disponiveis consoante as versdes. A Manitou reserva-se o direito de modificar, em qualquer momento e sem pré-
aviso, as especificagdes descritas e representadas. As especificagdes referidas ndo comprometem o fabricante. Para mais
informagdes, contacte o0 seu concessiondrio Manitou. Documento ndo contratual. A apresentagéo e as imagens dos
produtos ndo sdo contratuais. Os logétipos, assim como a identidade visual da empresa, sdo propriedade da Manitou e
ndo podem ser utilizados sem autorizagdo. Todos os direitos reservados. As fotografias e os esquemas contidos na
presente brochura s6 sdo fornecidos para fins de consulta e a titulo indicativo.

Manitou BF SA - Sociedade andnima com conselho de administragdo - Capital social: 39 668 399 Euros - 857 802 508 RCS
Nantes
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