

Ficha técnica :

POSICIONADORES PARA GARFOS FLUTUANTES PARA SERVIÇO PESADO



Características técnicas

- Conceção de alta resistência para aplicações fora de estrada.
- Posicionamento dos garfos com pinos.
- Garfos basculantes.
- Suportes de cilindros: evitam que os cilindros se dobrarem em condições difíceis.
- Nota: o espaçamento dos garfos é medido nas bordas externas dos garfos.

[A foto 3D no topo desta página é a referência CAT 2500 / 22T + P - 52727776].

Benefícios para o cliente

- Acessório indispensável para os MHTs.
- Concebido para utilização fora de estrada, adequado mesmo para as piores condições de trabalho.
- Espessura limitada para uma melhor capacidade residual.
- Máxima proteção dos componentes.
- Visibilidade melhorada para uma maior velocidade de trabalho.
- Possibilidade de desbloquear para o tornar flutuante (apenas 9 t / 19845 lb).

Capacidade	CAT 2500 / 15T + P	CAT 2500 / 16T + P	CAT 2500 / 20T + P	CAT 2500 / 22T + P	CAT 2500 / 25T + P	CAT 2500 / 12.5T + P	TFF + posicionador 9t 2000mm	TFF + posicionador 9t 2500mm
Capacidade (kg)	15000	16000	20000	22000	25000	12500	9000	9000
Peso e dimensões								
Altura total (mm)	h17	1638	1610	1638	1638	1638	1610	1136
Largura (mm)	2500	2500	2500	2500	2500	2500	2027	2527
Parâmetros de trabalho								
Equipamento da máquina								
Espaçamento mínimo do garfo (mm)	b5	1055	1055	1055	1055	1055	600	1001
Espaçamento máximo do garfo (mm)	b5	2335	2335	2335	2335	2335	1895	2395
Dimensões disponíveis do garfo								
200 x 60 x 1200							939350	939355
200 x 80 x 1200			52727771					
200 x 60 x 1500							939351	939356
200 x 80 x 1500		52727768						
200 x 60 x 1800							939054	939216
200 x 80 x 1800		52727769	52727772					
250 x 100 x 1800					52727775			
200 x 60 x 2000							53009730	53006760
200 x 85 x 2400						52727770		
200 x 95 x 2400	52727773							
250 x 100 x 2400			52727776					
200 x 95 x 3000	52727774							
250 x 100 x 3000			52727777					

Máquina de compatibilidades	CAT 2500 / 15T + P	CAT 2500 / 16T + P	CAT 2500 / 20T + P	CAT 2500 / 22T + P	CAT 2500 / 25T + P	CAT 2500 / 12.5T + P	TFF + posicionador 9t 2000mm	TFF + posicionador 9t 2500mm
MHT 790 Mining ST5	-	-	-	-	-	-	X	X
MHT 790 ST5	-	-	-	-	-	-	X	X
MHT 10135 ST5	-	X	-	-	-	X	-	-
MHT 10160 ST5	-	X	-	-	-	X	-	-
MHT 10200 ST5	X	-	X	-	-	-	-	-
MHT 11250 Mining ST5	-	-	-	X	X	-	-	-
MHT 11250 ST5	-	-	-	X	X	-	-	-
MHT-X 790 Mining ST3A	-	-	-	-	-	-	X	-
MHT-X 790 ST3A	-	-	-	-	-	-	X	X
MHT-X 10135 ST3A	-	X	-	-	-	X	-	-
MHT-X 10160 ST3A	-	X	-	-	-	X	-	-
MHT-X 10200 ST3A	X	-	X	-	-	-	-	-
MHT-X 11250 Mining	-	-	-	X	X	-	-	-
MHT-X 11250 ST3A	-	-	-	X	X	-	-	-
MHT 790 OLD	-	-	-	-	-	-	X	X
MHT-X 790 OLD	-	-	-	-	-	-	X	X
MHT-X 790 Mining OLD	-	-	-	-	-	-	X	X

TABELA DE SÍMBOLOS								
	Não é necessária predisposição		Linha hidráulica		Retorno hidráulico ao reservatório			
	Predisposição eléctrica		Predisposição da plataforma		Predisposição manipulador de pneus, do manipulador de cilindros			



MANITOU HANDLING YOUR WORLD

Sede Central

B.P. 249 - 430 rue de l'Aubinière
44150 Ancenis Cedex - France

Tél. : 00 33 (0)2 40 09 10 11 - Fax : 00 33 (0)2 40 09 10 97

www.manitou.com



Esta publicação apresenta uma descrição das versões e possibilidades de configuração dos produtos Manitou que podem possuir equipamentos diferentes. Os equipamentos apresentados nesta brochura podem ser de série, opcionais ou não estarem disponíveis consoante as versões. A Manitou reserva-se o direito de modificar, em qualquer momento e sem pré-aviso, as especificações descritas e representadas. As especificações referidas não comprometem o fabricante. Para mais informações, contacte o seu concessionário Manitou. Documento não contratual. A apresentação e as imagens dos produtos não são contratuais. Os logótipos, assim como a identidade visual da empresa, são propriedade da Manitou e não podem ser utilizados sem autorização. Todos os direitos reservados. As fotografias e os esquemas contidos na presente brochura só são fornecidos para fins de consulta e a título indicativo.

Manitou BF SA - Sociedade anónima com conselho de administração - Capital social: 39 668 399 Euros - 857 802 508 RCS Nantes